Результаты
государственной итоговой аттестации выпускников
9 класса МБОУ Садовской средней
общеобразовательной школы

2015 год

Результаты обязательного государственного экзамена( 9 класс)

	предмет
	ф.и.о. учителя
	количество

сдающих экзамен
	« 5»
	«4»
	«3»
	«2»
	К.З.

Успев.
	По ульян. Обл.

	Экзамены в форме ОГЭ

	Русский язык
	Кузьминых Т.Н.
	9
	-
	5
	3
	2
	50%

80%
	66,48

	       Ср. балл   -73,67         ( по району – 38,37, по области - 75,04)
                      Средняя оценка - 4

	Математика
	Рябова Т.А.
	9
	2
	2
	4
	2
	40%

80%
	51,24

	Ср. балл   -33,56         ( по району – 75,84,   по области - 41,59)

 Средняя оценка - 4


На итоговую аттестацию были допущены 10 выпускников 9 класса.

Анализ итогов показывает, что учащиеся 9 класса в целом неплохо справились с экзаменами, по обязательным предметам показали следующие результаты: качество знаний 40% по математике, 50% русскому языку.
Успеваемость по предметам на основном этапе составила 80%. После пересдачи – 100%
Результаты 

государственной итоговой аттестации 

выпускников 11 класса 
МБОУ Садовской средней общеобразовательной школы

2015 год

Результаты единого государственного экзамена  

 2015 года
	предмет
	Количество

выпускников
	Средний балл по школе
	Средний балл по району
	Средний балл по области
	Ср. балл по России

	Математика
	8
	32,11
	П 42,84
	П 46,35
	44,1

	Русский язык
	8
	56,78
	62,17
	66,48
	62,7

	История
	1
	37
	52,86
	50,50
	45,8

	Обществознание
	4
	54,78
	55,52
	57,17
	53,1

	Биология
	1
	42
	47,85   
	50,93
	54,4

	Литература
	1
	68
	57,33
	58,21
	54,1


В 2015 году 8 выпускников 11 класса. 

Анализ таблицы показывает в целом неплохую предэкзаменационную подготовку выпускников по обществознанию, литературе.
Средний балл по школе по математике на 10 баллов ниже, чем средний балл по району, на 5 баллов ниже по русскому языку. 
По истории на 15 баллов ниже районного . Обществознанию средний балл по школе 54,78 ниже районного показателя на 0,7 балла. Очень хорошие знания показали выпускники по литературе: средний балл превышает районный показатель на 11 и 10 выше областного показателя.
